
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 20.VI.2021  –  XII NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków 

11.30  – (Jugów) – śp. Feliksa, Józef Domagała, Wiktoria Grabowska,  

                                         Leokadia, Władysław Nalichowscy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 21.6.2021 r. 

11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna, Józef Wiczkowscy (od sióstr Teresy i Bogumiły) 

                                                      WTOREK – 22.6.2021 r. 

18.00 – (Jugów) – śp. Wanda (8) Anna 

                                                    ŚRODA -  23.6.2021 r.  

  17.15 – (Przygórze) – śp. Józef, Bohdan 

  18.00 – (Jugów) – śp. Maciej Rząsa 

                CZWARTEK – 24.6.2021r.     

  17.15 – (Przygórze) – śp. Helena Rogowska (od uczestników pogrzebu) 

  18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (imieninowa) 
                            PIĄTEK – 25.6.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

  18.00  – (Jugów)- śp. Wanda, Jan, Jan, Krzysztof, Władysław, zm. z rodz.  

                              Antonina, Stanisław 

                                                     SOBOTA – 26.6.2021 r.   

  15.00 –  (Przygórze) – ślubna Adamus - Wiśniewska 

  18.00 –  (Jugów) – śp. Jan, Janina 
                                         NIEDZIELA  27.6.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Irena, Wacław Piłat, Bogdan Kobryńczuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Podliński 

11.30  – (Jugów) – śp. Paulina, Władysław Podgórscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (7)  To, że we wsi był 103 tkaczy, nie znaczy, że 

był to wielki interes i wieś z tego żyła. Na ogół tkali oni na własny użytek i 

ewentualnie była to pomoc sąsiedzka, za parę groszy. Tych 15 górników to 

ci, którzy znali się na górnictwie i gdy zaczęto na poważnie kopać w ziemi, to 

oni byli, można tak chyba powiedzieć, kadrą kierowniczą i uczyli innych 

górnictwa.  

Wojny śląskie, który trwały w latach 1740 – 1763, przyniosły spore 

spustoszenie ludności na tych terenach, także w naszej wiosce. Wojny te 

toczyły się między Austrią Hausburgów, a Prusami Hochenzollernów o 

panowanie nad Śląskiem, do którego należał Hausdorf. W ich wyniku, 

większość Śląska, także ziemia kłodzka, znalazły się w granicach pruskich, a 

wraz z nimi, w zjednoczonym przez Hochenzollernów Cesarstwie Nienieckim. 

Nowy władca Śląska, król Prus Fryderyk Wielki, pragnął wzmocnić i rozwinąć 

zdobyte ziemie, dlatego też popierał osadnictwo, przekazując na jego 

potrzeby premie i bonifikaty. Co ciekawe, byli to w dużej części osadnicy 

tkacze. To wykorzystali właściciele naszej miejscowości.                                    

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„W ostatnim tygodniu nauki szkolnej, polecamy Panu Bogu 
dzieci, młodzież, nauczycieli, wychowawców i katechetów.                 

Zamyślenia biblijne: 
Każdy wierzący przyjmuje takiego Boga, jakiego sobie wyobraża i każdy 

niewierzący odrzuca takiego, jakiego sobie wyobraża. Dlatego tak ważną 

sprawa jest, aby i jedni i drudzy znali Ojca i Jego Syna Jezusa. Bo tylko 

wtedy zarówno w sposób wolny Go przyjmują, jak i w sposób wolny decydują 

się na Jego odrzucenie. Czytania XII niedzieli zwykłej to jeden z wielu 

fragmentów mozaiki, która składa się na obraz Boga prawdziwego. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Hioba. Człowiek nie ma prawa 

dyskutować z Bogiem jak równy z równym, bo guzik wie. To Bóg jest  

Stwórcą i wie co robi pozwalając, by rzeczy toczyły się tak a nie inaczej. 

Przedstawia się jako Pan nad wodami. Nie tylko jako ktoś, kto je ujarzmił. To 

ktoś, kto wyznacza prawa, którymi ten groźny żywioł się rządzi. Nie jest więc 

tylko kimś, kto potrafi owe wody przechytrzyć, kto ewentualnie może cos 

poradzić, gdy pojawia się ich groźna potęga. Ma nad nimi pełnię władzy. 

Chyba dla nas istotne. Prosząc Boga o ratunek w razie zagrożenia prosimy 

tego, w którego rękach spoczywa wszystko, nie tylko nasz los.  

   

       Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie NMP z Góry Iglicznej, Przyczyny Naszej 

Radości   

     wtorek – wspomnienie św. Jana Fishera, biskupa i Tomasza Morusa,   

     czwartek – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 

    piątek – wspomnienie bł. Doroty z Mątowów, pustelnicy  

  sobota – wspomnienie św. Jana i Pawła, męczenników, oraz wspomnienie 

św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera                                                                                               

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Wilhelm 
Urodził się około 1085 roku w Vercelli we Włoszech. Pochodził ze 
znakomitej rodziny. Kiedy Wilhelm był dzieckiem, zmarli jego rodzice. 

Przedwcześnie osierocony zmuszony był samodzielnie radzić sobie w 

życiu. Swą drogę do świętości rozpoczął od pobożnych pielgrzymek. 
Najpierw jako pątnik wybrał się do grobu św. Jakuba Apostoła  w 
Santiago de Compostella w Hiszpanii. Następnie przemierzył całą Italię 
nawiedzając liczne sanktuaria. Postanowił także udać się do Ziemi 
Świętej. Pod wpływem św. Jana z Matera porzucił więc wędrówkę i udał 

się na południe Włoch. Osiadł w grocie na górze Monte Vergine. Tam na wysokości 

1270 m n.p.m. rozpoczął życie pustelnicze. Cały rok tam spędził samotnie wśród 
dzikiej zwierzyny.  Sława jego życia zaczęła ściągać do niego uczniów. W 1118 roku 
jego sympatycy wystawili obok jego celi domki oraz kościółek. Tak powstał pierwszy 
klasztor. Wilhelm ułożył dla nich regułę. W ten sposób powstał zakon, który z czasem 

wszedł do rodziny benedyktyńskiej.   Wilhelm marzył jednak nadal o samotności. W 
1128 roku opuścił swoich synów duchowych i udał się w pobliże Laceno, gdzie założył 
pustelnię. Tu nawiedził go św. Jan z Matera. Obaj święci wspierali się wzajemnie 

modlitwą i pobożną rozmową. Kiedy jednak ich sława znowu zaczęła ściągać uczniów, 
Jan opuścił pustelnię, a Wilhelm założył drugi klasztor pustelniczy.  Łącznie założył 7 
eremów. Zmarł 24 czerwca 1142 roku. Beatyfikowany w 1128, a kanonizowany w 
1785 roku przez papieża Piusa VI. Kościół czci św. Wilhelma 25 czerwca.  

Ostatnie pożegnanie. Po długiej chorobie zmarła 24 maja 

2021 roku nasza parafianka, mieszkanka Przygórza śp. 

Helena Rogowska. Urodziła się we Francji, gdyż tam za 

chlebem wyjechali jej rodzice, w miejscowości Youx, w dniu 

3 grudnia 1932 roku. Wychowywała się w rodzinie Jana i 

Marii Wozich, wraz z ośmioma siostrami. Po wojnie cała 

rodzina przyjechała do Polski i osiedliła się w Przygórzu. W 

grudniu 1961 roku Helena wyszła za mąż za Konrada 

Rogowskiego. W tym małżeństwie urodził się jeden syn. 

Konrad pracował, aż do wypadku na kopalni, Helena 

najpierw podjęła pracę w kiosku przyzakładowym w Przygórzu, a następnie, 

aż do emerytury pracowała w Czechach. W 2002 roku owdowiała. Msza św. w 

pogrzebowa  zostanie odprawiona w sobotę 29 maja o godz. 14.30 w 

Przygórzu, a następnie ostatnie pożegnanie na miejscowym cmentarzu. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 24 

czerwca o godz. 17.15 w Przygórzu.                                  .              

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.         

Święty Jan Chrzciciel, którego uroczystość obchodzimy w czwartek 24 

czerwca, był kuzynem Pana Jezusa. Pismo św. informuje, że św. Elżbieta, 

matka Jan Chrzciciela, była krewną NMP.  Według ewangelii, urodził się pół 

roku przed Panem Jezusem, dlatego właśnie 24 czerwca obchodzimy jego 

narodziny. Przez chrześcijan uważany jest za ostatniego z proroków Starego 

Testamentu i za tego, który wskazał Żydom Chrystusa, jako Mesjasza. 

Najprawdopodobniej po śmierci rodziców, rozpoczął życie na pustyni judzkiej i 

jego główną nauką  stało się  wezwanie do nawrócenia.                                                                                                                    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 20.VI.2021  –  XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a 

w Przygórzu w środę, czwartek i  piątek o 17.15. 

2. W poniedziałek msza św. w Jugowie wyjątkowo o godz. 11.30. Ze względu 

na 36 rocznicę święceń kapłańskich ks. proboszcza, do naszej parafii 

przybędą księża jubilaci, aby odprawić mszę św. dziękczynną, pod 

przewodnictwem ks. bpa Andrzeja Siemieniewskiego z Wrocławia. Będzie to 

także msza św. kończąca rok szkolny. Bardzo serdecznie zapraszam do 

wspólnej modlitwy. 

3. W środę obchodzimy Dzień Ojca. W tym dniu będziemy modlili się za 

naszych ojców żyjących i zmarłych.  

4. W piątek kończy się rok szkolny. Polecamy w tym dniu Panu Bogu dzieci, 

młodzież, nauczycieli i wychowawców,      

5. Od 20 czerwca zostaje w naszej ojczyźnie zniesiona dyspensa od 

uczestnictwa we mszy św. niedzielnej, w związku z pandemią coronovirusa                                

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Mateusz KOWALSKI, zam. Suszyna, par. Ścinawka Dolna. 

Anna KARPIŃSKA, zam. Jugów.  

Zap. I 

Oskar SAFADER, zam. Przygórze 

Agata JANUSZ, zam. Wrocław 

 

Witamy nowego parafianina 
6 czerwca 2021 roku poprzez sakrament chrztu 

świętego, który w kościele parafialnym przyjął Milan 

Adrian Michoń,  nasza wspólnota parafialna powiększyła 

się o nowego współwyznawcę. Jego rodzicami są Adrian 

i Aneta Serafin. Mama Aneta jest rodowitą jugowianką. 

W naszej parafii mieszka całe życie i w naszej świątyni 

otrzymała wszystkie sakramenty, a w miejscowej szkole pobierała pierwsze 

nauki.  

Nowemu parafianinowi  życzymy Bożego błogosławieństwa i stałej opieki 

Anioła Stróża. 
 

Noc świętojańska związana jest z letnim przesileniem Słońca. Jest 

obchodzona w czasie najkrótszej nocy w roku.  Była w Polsce nazywana Nocą 

Kupały, albo sobótką. Nazwa Noc Kupały powstała we wczesnym, polskim 

chrześcijaństwie. Ponieważ Słowianie w tym czasie obchodzili dzień ognia, 

dzień płodności, w czasie którego rytualnie uprawiano nierząd, chrześcijanie, 

aby zapobiec grzechowi, ogłosili ten czas nocą św. Jana Chrzciciela. Ponieważ 

chrzcił on ludzi w Jordanie, oczyszczając z grzechów, a więc kąpał ich, 

dlatego była to noc kąpania, po słowiańsku kupania, czyli Kupały.  


